
 
              

 
 

 

www.sjenica.rs   

Сјеница, 31. децембар 2019. 
Sjenica, 31. decembar 2019. 

  

Година XX – Број 30 
Godina XX – Broj 30 

 Излази по потреби 
Izlazi po potrebi 

 
 

 

 
 

САДРЖАЈ – SADRŽAJ 
 
 

 
 
 

 

120. 

Одлука о правима детета у области 
финансијске подршке породици са децом на 
територији општине Сјеница 
Odluka o pravima deteta u oblasti finansijske 
podrške porodici sa decom na teritoriji opštine 
Sjenica 

...………………………………….. 2 

121. 

Решење о образовању комисије за вођење 
поступка и доношење решења по захтеву за 
враћање земљишта 
Rešenje o obrazovanju komisije za vođenje 
postupka i donošenje rešenja po zahtevu za 
vraćanje zemlјišta 

...………………………………….. 7 

122. 

Решење о именовању чланова Радног тела 
за праћење примене Локалног 
актикорипцијског плана општине Сјеница 
Rešenje o imenovanju članova Radnog tela za 
praćenje primene Lokalnog aktikoripcijskog 
plana opštine Sjenica 

...………………………………….. 8 

  

Скуштина општине Сјеница 
Skupština općine Sjenica 

Oпштински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

Оpćinski službeni GLASNIK SJENICA 



Број 25 
Broj 25 

                                   Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

                                        Općinski službeni GLASNIK SJENICA Број 2 

 

2 Сјеница, 19. новембар 2019.  
Sjenica, 19. novembar 2019. 

 
 
 
 
 
 
 

Скупштина општине Сјеница 
Skupština općine Sjenica 

 

 
 
 

120 
 
 

Na osnovu člana 32. Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik RS“, broj 129/2007, 

83/2014 - dr. zakon, 101/2016 - dr. zakon i 47/2018), člana 11. Zakona o finansijskoj podršci 

porodici sa decom ("Sl. glasnik RS", br. 113/2017 i 50/2018), člana 50. Zakona o predškolskom 

obrazovanju i vaspitanju („Službeni glasnik RS“, broj 18/2010, 101/2017, 113/2017 - dr. zakon, 

95/2018 - dr. zakon i 10/2019), i člana 40. Pravilnika o bližim uslovima i načinu ostvarivanja 

prava na finansijsku podršku porodici sa decom ("Službeni glasnik RS", br. 58/2018), 

Skupština opštine Sjenica, na sednici održanoj 12. 20 2019. godine, donela je 

 

 

ODLUKA O PRAVIMA DETETA U OBLASTI FINANSIJSKE PODRŠKE 

PORODICI SA DECOM NA TERITORIJI OPŠTINE SJENICA 

 

 

I Osnovne odredbe 

Član 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se prava deteta u oblasti finansijske podrške porodici sa decom na 

teritoriji opštine Sjenica, kao i uslovi i način ostvarivanja ovih prava, za koja se sredstva 

obezbeđuju u budžetu opštine Sjenica. 

 

Član 2. 

Prava iz člana 1. ove odluke su : 

1. Pravo na naknadu ukupnih troškova boravka u predškolskoj ustanovi 

2. Pravo na regresiranje troškova boravka u predškolskoj ustanovi 

3. Pravo na naknadu ukupnih troškova odmora i rekreacije dece iz predškolskih ustanova. 

 

Član 3. 

Prava iz člana 2. ove odluke, pod uslovima iz ove odluke, može da ostvari dete državljanina 

Republike Srbije koji ima prebivalište na teritoriji opštine Sjenica i dete stranog državljanina 

koji ima status stalno nastanjenog stranca na teritoriji opštince Sjenica. 

 

Član 4. 

Korisnik prava, u smislu ove Odluke, je lice koje ostvaruje pravo utvrđeno članom 2. ove 

Odluke. 

 



Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 
Općinski službeni GLASNIK SJENICA 

Број 25 
Broj 25 

 

Сјеница, 19. новембар 2019.  
Sjenica, 19. novembar 2019. 

3 

 
 
 
 
 
 
 

Korisnik prava je dužan da prijavi svaku promenu koja je, po ovoj Odluci, od uticaja na 

ostvarivanje prava iz člana 2. ove Odluke, najkasnije u roku od 15 dana od dana nastale 

promene. 

 

Korisnik prava iz ove Odluke koji je ostvario pravo na osnovu neistinitih ili netačnih podataka, 

ili neprijavljivanjem promena koje utiču na gubitak ili obim prava, dužan je da naknadi štetu, u 

skladu sa zakonom. 

 

Član 5. 

Treće i svako naredno dete u porodici sa troje i više dece, u smislu ove odluke, je treće i svako 

naredno dete koje živi u porodici sa troje i više dece, prema redosledu rođenja. 

 

Redosled rođenja dece iz stava 1. ovog člana, utvrđuje se prema datumu i času rođenja 

upisanih u matičnu knjigu rođenih. 

 

Član 6. 

Redosled rođenja dece iz razvedenog braka ili vanbračne zajednice koja je prestala,utvrđuje 

seprema roditelju sa kojim dete živi po odluci nadležnog organa. 

 

Činjenica sa kojim roditeljem deca žive, u smislu stava 2. i 3. ovog člana, utvrđuje se prema 

nalazu nadležnog Centra za socijalni rad. 

 

Član 7. 

Dete bez roditeljskog staranja, u smislu ove odluke, je dete koje nema žive roditelje, čiji su 

roditelji nepoznati ili nestali i dete čiji roditelji iz bilo kojih razloga privremeno ili trajno ne 

izvršavaju svoja roditeljska prava i dužnosti. 

 

Status deteta bez roditeljskog staranja dokazuje se rešenjem ustanove socijalne zaštite o 

smeštaju deteta u ustanovu, odnosno rešenjem nadležnog organa starateljstva o smeštaju 

deteta u starateljsku, odnosno hraniteljsku porodicu. 

 

Član 8. 

Status deteta sa smetnjama u razvoju i deteta sa invaliditetom, dokazuje se relevantnom 

medicinskom dokumentacijom, odnosno mišljenjem  interresorne komisije, koja je obrazovana 

u skladu sa propisima iz oblasti prosvete, o smetnjama deteta u razvoju i invaliditetu. 

 

Član 9. 

Svi vidovi prikupljanja, držanja i obrade podataka sprovode se uz poštovanje načela propisanih 

zakonom kojim se uređuje zaštita podataka o ličnosti. 

 

II Pravo na naknadu ukupnih troškova boravka u predškolskoj ustanovi 

 



Број 25 
Broj 25 

                                   Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

                                        Općinski službeni GLASNIK SJENICA Број 2 

 

4 Сјеница, 19. новембар 2019.  
Sjenica, 19. novembar 2019. 

 
 
 
 
 
 
 

Član 10. 

Pravo na naknadu ukupnih troškova boravka u predškolskoj ustanovi ostvaruje: 

- treće i svako naredno dete u porodici sa troje i više dece u kojoj prvo i drugo dete već koriste 

uslugu boravka u predsškolskoj ustanovi 

- dete bez roditeljskog staranja u starateljskoj porodici, za koje nije ostvareno pravo na dečiji 

dodatak u skladu sa zakonom kojim se uređuje finansijska podrška porodici sa decom 

- dete bez roditeljskog staranja u hraniteljskoj porodici, koje ne ispunjava uslove propisaneza 

ostvarivanje prava na dečiji dodatak u skladu sa zakonom kojim se uređuje finansijska 

podrškaporodici sa decom 

- dete sa smetnjama u razvoju i dete sa invaliditetom, za koje nije ostvareno pravo na naknadu 

troškova boravka u predškolskoj ustanovi u skladu sa zakonom kojim se uređuje finansijska 

podrška porodici sa decom. 

 

Pravo na naknadu ukupnih troškova boravka u predškolskoj ustanovi priznaje se za decu 

izstava 1. ovog člana, ukoliko ovo pravo nisu ostvarila po drugom osnovu. 

 

 

III Pravo na regresiranje troškova boravka u predškolskoj ustanovi 

 

Član 11. 

Pravo na regresiranje troškova boravka u predškolskoj ustanovi ostvaruje dete iz materijalno 

ugrožene porodice. 

 

Član 12. 

Dete iz materijalno ugrožene porodice, ostvaruje pravo na regresiranje troškova iz člana 11. 

ove Odluke, pod uslovom da je za njega ostvareno pravo na dečiji dodatak u skladu sa 

zakonom kojim se uređuje finansijska podrška porodici sa decom. 

 

Za dete iz stava 1. ovog člana, mesečni iznos učešća korisnika usluga u ekonomskoj ceni 

podetetu, umanjuje se za 50 %. 

 

Član 13. 

Prava utvrđena članom 10. i 11. ove Odluke, priznaju se u trajanju od godinu dana od dana 

podnošenja zahteva. 

 

U mesecu pre isteka roka iz stava 1. ovog člana, korisnik prava obnavlja zahtev za ostvarivanje 

prava za naredni period od godinu dana. 

 

Član 14. 

Prava utvrđena članom 10. i 11. ove Odluke ostvaruju se po propisima o opštem upravnom 

postupku. 

 



Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 
Općinski službeni GLASNIK SJENICA 

Број 25 
Broj 25 

 

Сјеница, 19. новембар 2019.  
Sjenica, 19. novembar 2019. 

5 

 
 
 
 
 
 
 

Član 15. 

Zahtev za ostvarivanje prava utvrđenih članom 10. i 11. ove Odluke, podnosi se predškolskoj 

ustanovi u kojoj dete boravi. 

 

Član 16. 

O pravima iz člana 10. i 11. ove Odluke u prvom stepenu rešava organizaciona jedinica 

opštinske uprave Sjenica nadležna za poslove iz oblasti obrazovanja i dečije zaštite, na 

osnovu podnetog zahteva. 

 

Predškolska ustanova, organizacionoj jedinici opštinske uprave Sjenica nadležnoj za poslove 

iz oblasti obrazovanja i dečije zaštite, dostavlja podnete zahteve sa odgovarajućom 

dokumentacijom na rešavanje. 

 

 

Član 17. 

Po žalbi na prvostepeno rešenje o pravima iz čl. 10. i 11. ove Odluke rešava Opštinsko  veće 

opštine Sjenica. 

 

Član 18. 

Prava iz čl. 10. i 11. ove Odluke, ima dete koje koristi usluge predškolske ustanove čiji je 

osnivač opština Sjenica i ostvaruju se na osnovu podnetog zahteva roditelja odnosno drugog 

zakonskog zastupnika. 

 

IV Pravo na naknadu ukupnih troškova odmora i rekreacije dece iz predškolskih 

ustanova 

 

Član 19. 

Pravo na naknadu ukupnih troškova odmora i rekreacije ostvaruju: 

- treće i svako naredno dete u porodici sa troje i više dece 

- dete korisnika prava na novčanu socijalnu pomoć 

- dete sa smetnjama u razvoju i dete sa invaliditetom 

- dete bez roditeljskog staranja. 

 

Pravo iz stava 1. ovog člana ima dete koje koristi usluge predškolske ustanove čiji je osnivač 

opština Sjenica. 

 

Član 20. 

Pravo na naknadu ukupnih troškova odmora i rekreacije ostvaruje se u predškolskoj ustanovi 

čije usluge dete koristi. 

 

Zahtev za ostvarivanje prava na naknadu ukupnih troškova odmora i rekreacije, korisnik prava 

podnosi predškolskoj ustanovi u kojoj dete boravi. 



Број 25 
Broj 25 

                                   Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

                                        Općinski službeni GLASNIK SJENICA Број 2 

 

6 Сјеница, 19. новембар 2019.  
Sjenica, 19. novembar 2019. 

 
 
 
 
 
 
 

 

Uz zahtev iz stava 2. ovog člana prilaže se rešenje o ostvarenom pravu na naknadu ukupnih 

troškova boravka u predškolskoj ustanovi utvrđenih članom 10. ove Odluke, odnosno rešenje 

o pravu na naknadu troškova boravka u predškolskoj ustanovi ostvareno u skladu sa zakonom 

kojim se uređuje finansijska podrška porodici sa decom. 

 

Član 21. 

Pravo na naknadu ukupnih troškova odmora i rekreacije dete može da ostvari jedanput u toku 

radne godine. 

 

Član 22. 

Obračun sredstava za naknadu ukupnih troškova odmora i rekreacije dece, predškolska 

ustanova dostavlja organizacionoj jedinici opštine Sjenica nadležnoj za poslove iz oblasti 

obrazovanja i dečije zaštite. 

 

 

V Prelazne i završne odredbe 

 

Član 23. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Opštinskom službenom 

glasniku Sjenica”. 

 

 
Скупштина општине Сјеница 

Skupština općine Sjenica 

  
Број: 06-19/19-7 
Broj: 06-19/19-7 

 

  
У Сјеници, 20. децембар 2019. године 
U Sjenici, 20. decembar 2019. godine 

 

 
 

Председник, 
Predsjednik, 

Мухедин Фијуљанин, дипл. политиколог 
Muhedin Fijuljanin, dipl. politikolog 

 
 

 
 

 
 
 

 



Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 
Općinski službeni GLASNIK SJENICA 

Број 25 
Broj 25 

 

Сјеница, 19. новембар 2019.  
Sjenica, 19. novembar 2019. 

7 

 
 
 
 
 
 
 

121 
 
 

Na osnovu člana 2. Zakona o načinu i uslovima priznavanja prava i vraćanju zemljišta koje je 
prešlo u društvenu svojinu po osnovu poljoprivrednog zemljišta fonda i konfiskacijom zbog 
neizvršenih obaveza iz obaveznog otkupa poljoprivrednih proizvoda (“Službeni glasnik 
RS”,br.18/91, 20/92 i 42/98), člana 32. Zakona o lokalnoj samoupravi (“Službeni glasnik RS”, 
br.129/2007, 83/2014 – dr. zakon, 101/2016 – dr. zakon i 47/2018)) i člana 45. Statuta opštine 
Sjenica (“Opštinski službeni glasnik Sjenica”, br. 2/19 i 7/19), Skupština opštine Sjenica, na 
sednici održanoj 20. decembra 2019. godine, donosi 
 

R E Š E NJ E 
I Obrazuje se Komisija za vođenje postupka i donošenje rešenja po zahtevu za vraćanje 
zemljišta, u sastavu: 
PREDSENIK 

1. Jasmina Murselović, sudija, 

ZAMENIK PREDSEDNIKA  
2. Almir Mašović, sudija,  

ČLANOVI 
3. Fikret Bronja, geometer, 
4. Muriz Turković, dipl.ing.poljoprivrede, 
5. Samir Vatić, odbornik, 
6. Želimir Petaković, odbornik, 

ZAMENICI ČLANOVA 
7. Ismet Mahmutović, dipl.ing.geodezije, 
8. Faik Kurtović, dipl.ing. poljoprivrede 
9. Aleksa Biočanin, odbornik 
10. Mušan Tarić, odbornik. 

II Rešenje dostaviti Ministarstvu poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede radi donošenja 
konačnog rešenja. 
 

 
Скупштина општине Сјеница 

Skupština općine Sjenica 

  
Број: 06-19/19-9 
Broj: 06-19/19-9 

 

  
У Сјеници, 20. децембар 2019. године 
U Sjenici, 20. decembar 2019. godine 

 

 
 

Председник, 
Predsjednik, 



Број 25 
Broj 25 

                                   Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

                                        Općinski službeni GLASNIK SJENICA Број 2 

 

8 Сјеница, 19. новембар 2019.  
Sjenica, 19. novembar 2019. 

 
 
 
 
 
 
 

Мухедин Фијуљанин, дипл. политиколог 
Muhedin Fijuljanin, dipl. politikolog 

 
 

 
 

122 
 
 

Na osnovu člana 4. stav 3. Odluke o obrazovanju Radnog tela za praćenja primene Lokalnog 
antikorupcijskog plana opštine Sjenica (“Opštinski službeni glasnik opštine Sjenica” broj 
18/2019) od 22.08.2019. godine, Skupština opštine Sjenica, dana 20.12.2019 godine, donosi 
 
 

REŠENJE 
O IMENOVANJU ČLANOVA RADNOG TELA ZA PRAĆENJE PRIMENE LOKALNOG 

ANTIKORUPCIJSKOG PLANA OPŠTINE SJENICA 
 
 
1. Za članove Radnog tela za praćenje primene Lokalnog antikorupcijskog plana opštine 
Sjenica, po sprovedenom javnom konkursu, imenuju se: 

 
1.Adnan Bajrović, 
2.Mensur Mujagić, 
3.Rizah Mahmutović, 
4. Sedat Vrcić, 
5.Irfat Hadžifejzović. 

 
2.Оvo rešenje objavljuje se u Opštinskom službenom glasniku opštine Sjenica.  
 

Obrazloženje: 
 

Članom 4. stav 3. Odluke o obrazovanju Radnog tela za praćenje primene Lokalnog 
antikorupcijskog plana opštine Sjenica (u daljem tekstu: Odluka) propisano je da članove 
Radnog tela imenuje Skupština opštine Sjenica, na osnovu sprovedenog konkursa. 
 
U skladu sa članovima 5. i 6. Odluke, dana 10.09.2019. godine, Opštinsko veće opštine 
Sjenica donelo je Pravilnik o uslovima, kriterijumima i postupku sprovođenja javnog konkursa 
za izbor članova Radnog tela za praćenje sprovođenja Lokalnog antikorupcijskog plana br. 06-
12/2019-2, kao i rešenje broj 06-12/2019-3, kojim je formiralo Konkursnu komisiju za izbor 
kandidata za članove Radnog tela za praćenje primene Lokalnog antikorupcijskog plana (u 
daljem tekstu: Komisija).  
 
U skladu sa procedurom koja je predviđena Odlukom, Opštinsko veće je raspisalo javni 
konkurs za izbor kandidata za članove Radnog tela i objavilo ga na internet prezentaciji opštine 
Sjenica i na oglasnoj tabli, dana 25.09.2019. godine. Javni konkurs je bio otvoren 21 dan, od 
26.09.2019. do 17.10.2019. godine.  
 

 



Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 
Općinski službeni GLASNIK SJENICA 

Број 25 
Broj 25 

 

Сјеница, 19. новембар 2019.  
Sjenica, 19. novembar 2019. 

9 

 
 
 
 
 
 
 

Na sednici Komisije, koja je održana dana 22.10.2019. godine, utvrđeno je da je po javnom 
konkursu pristiglo ukupno tri prijave, tj. da se nije prijavio dovoljan broj kandidata, što 
predstavlja razlog za ponavljanje javnog konkursa. Imajući to u vidu, u skladu sa odredbama 
Pravilnika, Komisija je istog dana obavestila Opštinsko veće da je potrebno ponovo raspisati 
javni konkurs za izbor članova Radnog tela za praćenje sprovođenja Lokalnog antikorupcijskog 
plana.  
 
Opštinsko veće je raspisalo ponovo javni konkurs za izbor kandidata za članove Radnog tela 
i objavilo ga na internet prezentaciji opštine Sjenica i na oglasnoj tabli, dana 23.10. 2019. 
godine. Ponovljeni javni konkurs je bio otvoren 15 dana – do 7.11.2019. godine.  
 
Na sednici Komisije, koja je održаna 8.11.2019. godine, utvrđeno je da je po javnom konkursu 
pristiglo ukupno pet blagovremeno podnetih prijava. Nakon što je na sednici održanoj 
12.11.2019. godine utvrdila da svi kandidati ispunjavaju uslove propisane Odlukom i 
Pravilnikom, Komisija je zakazala pisanu i usmenu proveru njihove stručne osposobljenosti i 
znanja za 18.11.2019. godine.  
 
Nakon pisane i usmene provere stručne osposobljenosti i znanja, Komisija je izvršila 
ocenjivanje kandidata u skladu sa članovima 8. i 9. Pravilnika. Na osnovu prosečnog broja 
bodova kojima su kandidati bodovani od strane članova Komisije, utvrđena je sledeća rang 
lista:  
 

Redni 
br. 

Ime i prezime Broj bodova 

1. Adnan Bajrović 26 

2. Mensur Mujagić 21 

3. Rizah Mahmutović 20 

4. Sedat Vrcić 19 

5. Irfat Hadžifejzović 16 

  
Podnosioci prijava su imali pravo da podnesu prigovor na rang listu Opštinskom veću u roku 
od tri dana od dana objavljivanja rang liste. Imajući u vidu da nije bilo prigovora podnosilaca 
prijava u propisanom roku, u skladu sa članom 13. stav 1. Pravilnika. Komisija je utvrdila i 
dostavila Opštinskom veću, radi pripreme predloga rešenja o imenovanju članova Radnog tela, 
sledeću obrazloženu konačnu rang listu: 
 

Redni 
br. 

Ime i prezime Broj bodova 

1. Adnan Bajrović 26 

2. Mensur Mujagić 21 

3. Rizah Mahmutović 20 

4. Sedat Vrcić 19 

5. Irfat Hadžifejzović 16 

  
Postupajući u skladu sa članom 13. stav 1. Pravilnika, Opštinsko veće je utvrdilo predlog 
rešenja o imenovanju članova Radnog tela za praćenje primene Lokalnog antikorupcijskog 
plana opštine Sjenica na svojoj sednici 11.12.2019. i dostavilo ovaj predlog Skupštini opštine 

 



Број 25 
Broj 25 

                                   Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

                                        Općinski službeni GLASNIK SJENICA Број 2 

 

10 Сјеница, 19. новембар 2019.  
Sjenica, 19. novembar 2019. 

 
 
 
 
 
 
 

Скупштина општине Сјеница 
Skupština općine Sjenica 

  
Број: 06-19/19-10 
Broj: 06-19/19-10 

 

  
У Сјеници, 20. децембар 2019. године 
U Sjenici, 20. decembar 2019. godine 

 

 
 

Председник, 
Predsjednik, 

Мухедин Фијуљанин, дипл. политиколог 
Muhedin Fijuljanin, dipl. politikolog 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 
Općinski službeni GLASNIK SJENICA 

Број 25 
Broj 25 

 

Сјеница, 19. новембар 2019.  
Sjenica, 19. novembar 2019. 

11 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

     Općinski službeni GLASNIK SJENICA 
  

Издавач: Општина Сјеница, Скупштина општине Сјеница, Краља Петра I br. 1, 36310 Сјеница 
Izdavač: Općina Sjenica, Skupština općine Sjenica, Kralja Petra I br. 1, 36310 Sjenica 

Уређује: Општинска управа Сјеница, Одељење за послове органа општине, општу управу и заједничке послове 

Uređuje: Općinska uprava Sjenica, Odeljenje za poslove organa opštine, opštu upravu i zajedničke poslove 

За издавача: Нермина Каришик 
Za izdavača: Nermina Karišik 

За уредника: Марија Стојанова 
Za urednika: Marija Stojanova 

  
Тел. (020)741-278, 741-071 
Tel. (020)741-278, 741-071 

Факс. (020)741-288 
Fax. (020)741-288 
 

Жиро рачун: 840-34641-92 
Žiro račun: 840-34641-92 

Штампа: Општинска управа Сјеница 
Štampa: Općinska uprava Sjenica 

 
 

 


